
Решение по делу № 93

«5» мая 2010 года г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере размещения заказов в
составе:
присутствии: Представителей Администрации Жирятинского района 
рассмотрев поступившую жалобу участника размещения заказа ООО «Брянскагропромдорстрой»
установила:
29.04.2010 года в адрес Брянского УФАС России поступила жалоба участника размещения заказа ООО
«Брянскагропромдорстрой» на действия Администрации Жирятинского района Брянской области при размещении заказа
способом запроса котировок по благоустройству сквера Победы.
Жалоба подана в установленный ч. 2 ст. 57 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" срок. 
До рассмотрения жалобы по существу поступило ходатайство ОАО «Брянскагропромдорстрой» о рассмотрении жалобы без
участия представителей Заявителя. 
Рассмотрение жалобы назначено на «5» мая 2010 г. на 11 часов 00 минут. На момент рассмотрения жалобы муниципальный
контракт не заключен. 
Заявитель указывает на нарушения требований законодательства РФ о размещении заказов в части порядка регистрации
поступающих котировочных заявок, а именно котировочная заявка победителя в проведении запроса котировок
зарегистрирована согласно протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 23.04.2010 года за номером 18, однако
поступила 16.04.2010 года, в то время как котировочная заявка Заявителя зарегистрирована за номером 17, а поступила в
адрес заказчика 22.04.2010 года. 
Представитель муниципального заказчика пояснил, что при подготовки Протокола №4 рассмотрения и оценки котировочных
заявок от 23 апреля 2010 года произошла техническая опечатка, поскольку котировочная заявка победителя в Проведении
запроса котировок поступила в адрес Администрации Жирятинского района 22.04.2010 года в 16 часов 10 минут и
зарегистрирована за № 18. В подтверждение указанных доводов представлен Журнал регистрации поступления котировочных
заявок. 
Заслушав пояснения муниципального заказчика, Заявителя, изучив представленные документы, осуществив внеплановую
проверку в соответствии с ч. 5 ст. 17 Закона о размещении заказов, Комиссия Брянского УФАС России по контролю в сфере
размещения заказов пришла к следующему выводу: 
Администрацией Жирятинского района Брянской области не нарушены требования ч. 3 ст. 46 Закона о размещении заказов,
согласно которой поданная в срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, котировочная заявка
регистрируется заказчиком., поскольку представленный на обозрение Комиссии Брянского УФАС России журнал регистрации
поступивших котировочных заявок свидетельствует о регистрации котировочных заявок участников размещения заказа согласно
дате поступления. Присвоенные номера котировочных заявок также соответствуют дате поступления. 
На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь, частями 9, 10 ст. 17, частью 6 статьи 60 Закона о размещении заказов,
Решила:
Признать жалобу участника размещения заказа ООО «Брянскагропромдорстрой» (241518, Брянская обл., Брянский р-н, п. Свень-
Транспортная, ул. Зеленый Бор, д.28) на действия Администрации Жирятинского района Брянской области при размещении
заказа способом запроса котировок по благоустройству сквера Победы необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.


